

INFORMAZIONI DI CONTATTO

Email: giammarco.mariani@gmail.com
Indirizzo: Via Giotto 2c - 20054 Segrate (MI), Italia
Telefono: (+39)3484651158
Data di nascita: 02-03-1987
Nazionalità: italiana



DESCRIZIONE

Interno a Mediaset da 8 anni, consolidati lavorando in due delle principali emittenti televisive italiane (Italia 1 e Rete 4).
Dal 2013 in carica alla redazione di Italia 1 con il ruolo di programmatore televisivo. Specializzato nella selezione di contenuti e acquisizioni internazionali, programmazione strategica e analisi di marketing del pubblico.

ESPERIENZA

Milano

Marzo 2013 - Settembre 2013

Stage Social Media Manager

Mediaset

Gestione siti aziendali e profili social di due canali digitali Mediaset (Iris e Top Crime)

Milano

Marzo 2009 - Giugno 2009

Stagista Redazione Archivio Film

Fondazione Cineteca italiana

Conservazione e valorizzazione delle pellicole presenti nell'archivio filmico. Addetto all'archiviazione di riviste e fotografie

ISTRUZIONE

Liegi e Parigi

2011-2012

Diploma Supplement in Programma Internazionale in Studi Cinematografici e Audiovisivi (Progetto di ricerca europeo)

Università Cattolica del Sacro Cuore

Milano

2010-2012

Laurea Magistrale in Comunicazione d'Impresa, Media e Organizzazioni Complesse

Università Cattolica del Sacro Cuore

voto 110/110 con lode

Milano

2006-2010

Laurea Triennale in Scienze dei Beni Culturali

Università Cattolica del Sacro Cuore

Voto 110/110 con lode

LINGUE

Francese

Livello intermedio

Inglese

Livello intermedio

COMPETENZE

Analisi, selezione, adattamento al mercato italiano e promozione del prodotto televisivo. Programmazione strategica di palinsesto